
 

 

Sałatka warstwowa 
Składniki:  

− sałata lodowa 
− seler naciowy 
− 0,5 opakowania groszku zielonego mrożonego 
− szynka parmeńska (dwa opakowania) 
− pęczek szczypiorku 
− 15 dag sera żółtego 
− 4 łyżki majonezu, 4 łyżki śmietany,1 łyżeczka cukru 

Sposób wykonania: 
Na spód  salaterki włożyć połowę pokrojonej sałaty lodowej. Następnie druga warstwa 

to pokrojony w plasterki seler naciowy. Na to wsypujemy część groszku. Potem 

układamy 1 opakowanie szynki parmeńskiej, którą wcześniej kroimy na plasterki 

i podsmażamy na patelni bez tłuszczu. Zalewamy połową sosu. Ponownie 2 część 

sałaty lodowej, szczypiorek drobno posiekany, ser żółty starty na dużych oczkach, 

pozostała część groszku, 2 połowa sosu. Na sam wierzch 2 opakowanie szynki również 

podsmażonej. 

Sałatka z brokułami 
Składniki:  

− 1 brokuł 

− puszka kukurydzy 

− 1 większy ogórek świeży 

− 0,5 opakowania sera fety 

− jogurt naturalny typu greckiego 

− 3 ząbki czosnku 

− zioła prowansalskie 

Wykonanie: 
Brokuł ugotować. Następnie wystudzić i podzielić na małe cząstki. Włożyć do 

salaterki. Następnie pokroić w kostkę ogórek i wsypać odcedzoną kukurydzę. Dodać 

ser feta również pokrojony w kostkę. Zalać sosem (do opakowania jogurtu dodać 

wyciśnięty przez praskę czosnek, zioła prowansalskie sól, pieprz). Wszystko delikatnie 

wymieszać. 

Cena 1 zł 

LATO CZEKA 
Lato rozpieszcza nas 

swoimi złotymi promieniami 

Morze kusi złotymi plażami 

Czeka zielony cichy las 

Wypoczynek nad morzem 

Miejscowość malownicza 

Tafla błyszcząca błękitem 

Plaża urocza i okolica  

Rozciągający się park wyjątkowy 

Drzew i krzewów tysiące 

Barwne rabaty kwiatowe 

niczym dywaniki lśniące 

W zieleń wtopiona altana 

Sztuczny wodospad mały 

Gra kolorów wspaniała 

Szafirowy bezmiar wody 

Wchłaniali aromat z róż 

z krzewu który obok rósł 

Dla dzieci zabawy na wodzie 

i zwierzęta gumowe w modzie 

Tu znaleźli cichy zakątek 

ciepły przyjemny i miły 

zregenerowali swoje siły 

To był zaledwie początek 
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Katarzyna, księżna Cambridge urodziła się 9 stycznia 1982 

w Reading. Księżna jest najstarsza 

z trójki dzieci Carole Middleton 

i Michaela Middletona nie 

posiadających tytułów szlacheckich. Ma 

siostrę Philippę oraz brata Jamesa. 

Rodzice Middleton poznali się, pracując 

wspólnie w sektorze usług lotniczych, 

matka księżnej była stewardesą, a ojciec 

dyspozytorem lotów. Księżna 

uczęszczała do ekskluzywnych szkół 

z internatem włącznie z St. Andrew’s 

Prep School i Marlborough College. 

Jest absolwentką wydziału historii sztuki 

na University of St Andrews w Fife. 

W 2001 roku Katarzyna poznała syna 

księcia Walii podczas nauki na Uniwersytecie St. Andrews. W kwietniu 

2007 roku w mediach pojawiły się informacje, że związek między Kate 

Middleton a Williamem zakończył się. Pomimo tego, parę wielokrotnie 

widywano razem podczas różnych uroczystości. W związku z częstym 

pojawianiem się w towarzystwie księcia Williama, jej zdjęcia wielokrotnie 

publikowane były w mediach. Książę William i Kate Middleton zaręczyli 

się w październiku 2010 roku podczas dziesięciodniowej wycieczki do 

Kenii. Zaręczyny zostały oficjalnie ogłoszone 16 listopada 2010. William 

podarował Kate pierścionek zaręczynowy, który był pierścionkiem 

zaręczynowym jego matki Diany. Para pobrała się 29 kwietnia 2011 

w Opactwie Westminsterskim. Dnia 29 kwietnia 2011 o godzinie 12:20 

Catherine i książę Wilhelm oficjalnie zostali małżeństwem. Na ślub zostało 

zaproszonych 1900 gości. Tuż po ceremonii ślubnej para młoda udała się 

na uroczyste przyjęcie u królowej Elżbiety II, po którym pojawili się 

wspólne na balkonie pałacu Buckingham. Państwo młodzi, oprócz 

oficjalnej części wesela, wzięli udział także w zorganizowanej wieczorem 

uroczystej kolacji u Księcia Karola. 3 grudnia 2012 roku oficjalnie 

ogłoszono, iż książę i księżna Cambridge spodziewają się swojego 

pierwszego dziecka. Dnia 22 lipca 2013 r. księżna urodziła syna, któremu 

nadano imiona Jerzy Aleksander Ludwik. Po trzech latach od tamtego 

wydarzenia 2 maja 2015 roku Kate urodziła córkę, której nadano imiona 

Karolina Elżbieta Diana. 
/wiki/Diana_(ksi%C4%99%C5%BCna_Walii)  

Tatry 2015 – Zielona Szkoła klas IIa i IIIb  

Również 25 maja 2015 r. na „Zieloną szkołę” wyruszyli uczniowie z klas II i III pod opieką  

pań: Lidii Czyżewskiej, Elżbiety Wojdyło, Anety Golisz i Marii Pęczek. Celem wyprawy 

była Białka Tatrzańska. Pierwszym punktem programu okazała się kopalnia soli 

w Wieliczce, która zachwyciła uczestników. Kolejny dzień obfitował w wiele wrażeń, które 

dostarczył pobyt na basenie termalnym, jak również wjazd kolejką krzesełkową na Wielką 

Krokiew. Wieczorem, przebywając na kwaterach, Andrzej Duda mieszkaniec Białki 

przybliżył dzieciom elementy stroju góralskiego, opowiedział kilka gawęd, a także 

przeprowadził przyśpieszony kurs tańca góralskiego. Następnego dnia uczestnicy odwiedzili 

Dębno Podhalańskie, gdzie zwiedzili drewniany kościół wpisany na listę Dziedzictwa 

Kulturowego UNESCO. Niedzica była kolejnym punktem wycieczki. Tam uczniowie 

zobaczyli średniowieczny zamek, popłynęli statkiem po 

Jeziorze Czorsztyńskim. 

Swoją wyprawę zakończyli 

wizytą w podziemiach 

zamku. Ostatni dzień –to 

Kraków. Tam dzieciaki 

zwiedziły Kościół Mariacki, 

Wawel, Rynek i Sukiennice.  



Jura Krakowsko-Częstochowska 
 W Jurze Krakowsko-Częstochowskiej przebywali od 1 do 3 czerwca 2015 r. 

uczniowie klas Vb, VIb i VIc pod opieką nauczycieli: pani Izabeli Warchoł, pani 

Marioli Szwankowskiej, pani Moniki Dziekan i pani Agnieszki Lis oraz rodziców 

dzieci klasy Vb. 

Zaczęli od niesamowitych wrażeń w Parku 

Wodnym w Krakowie. Przebywali tam ponad dwie 

godziny i wodnym szaleństwom oddawali się 

bardzo chętnie. Dość zmęczeni po wodnych 

wygłupach wyruszyli z Krakowa w kierunkuj bazy 

noclegowej – do 

miejscowości 

Kroczyce-Podlesice. 

Po rozmieszczeniu uczestników 

w pokojach, spotkali się z przewodnikiem, 

panem Sebastianem Lipką, który zachęcił 

ich do zdobycia masywu skalnego – 

Góry Zborów. Kolejny dzień 

wycieczki był także 

pełen wrażeń. Uczniowie 

jechali na wędrówkę po Ojcowskim Parku 

Narodowym. Najpierw minęli ruiny zamku z 

basztą i wieżą bramną, by po obejrzeniu filmu 

w technice 3D o Ojcowskim Parku 

Narodowym, iść dalej szlakiem w kierunku 

zespołu skał: Krakowskiej Bramy, Skał 

Panieńskich, Igły Deotymy, Rękawicy. Po 

przeciwnej stronie doliny w słońcu bielały skały Góry Koronnej, a tuż przy drodze 

tryskało zimną wodą Źródło Miłości. Zwiedzili także 

Jaskinię Łokietka, która była tego dnia przedostatnią 

atrakcją Jury. Wkrótce wyłoniła się przed nimi wysoka 

skała, na szczycie, której znajdował się zamek – tak – to 

Pieskowa Skała – początek Ojcowskiego Parku 

Narodowego – najmniejszego z 23 parków w Polsce. 

Ostatniego dnia uczniowie udali się do Ogrodzieńca, 

gdzie zwiedzili największe ruiny zamku Jury. Ostatnia 

oczekiwana atrakcja wycieczki-pobyt w parku linowym. 

  

Zielona szkoła w Pieninach 
Uczniowie klas 4b i 4c pod opieką pań: Sylwii Gałek, Joanny Kopeć i Anny Rudnikowskiej 

uczestniczyli w zielonej szkole na terenie Pienin. Działo się to w dniach 18-22 maja 2015 r. 

Po drodze do Jaworek zatrzymali się w Krakowie, Przy pięknej pogodzie podziwiali zabytki 

w grodzie Kraka. Spacerowali trasą królewską przez Plac 

Matejki oraz Bramę Floriańską. Zachwycali się 

Kościołem Mariackim i odnowionymi Sukiennicami. 

Widzieli także pomnik Adama Mickiewicza i historyczną 

siedzibę królów polskich –Wawel. Nadszedł czas na 

dalszą podróż na południe kraju. Kiedy dotarli na miejsce, 

poznawali najbliższą okolicę. Odwiedzili Rezerwat „Biała 

Woda”. 

Największą atrakcją przyrodniczą Pienin jest Wąwóz 

Homole, który urzekł ich 

malowniczymi kaskadami 

potoku Kamionka. Widoki 

zapierały dech w piersiach i 

zachęcały do dalszej 

wędrówki. Atrakcją była 

również wizyta w stadninie 

koni w Jaworkach. 

Najodważniejsi mogli 

przejechać się na koniku. 

Kiedy dotarli na najwyższe 

wzniesienia, mogli podziwiać 

imponującą panoramę doliny 

Dunajca. 

Kolejna wyprawa była do 

Szczawnicy, jednego z 

najstarszych polskich uzdrowisk, 

nie mogła się odbyć bez wizyty 

w pijalni wód zdrojowych. 

Jednak najwięcej emocji 

wzbudził wjazd wyciągiem krzesełkowym na Palenicę. 

Dla niektórych to pierwsze takie doświadczenie. 

Panorama miasta i okolicy na długo pozostanie w pamięci. 

Następnie pojechali do 

Wadowic. To miejsce narodzin 

wielkiego Polaka i naszego 

Patrona. Zwiedzili bazylikę pw. 

Ofiarowania NMP, w której był ochrzczony mały Karol. 

Nieopodal znajduje się dom rodzinny Wojtyłów – obecnie 

Muzeum św. Jana Pawła II. Przed powrotem do Pionek 

skosztowali wadowickich kremówek. Po kilku godzinach podróży, 

szczęśliwi i zadowoleni, wrócili do stęsknionych rodziców.  



W miesiącu maju i czerwcu kilka klas wyjechało na zielone szkoły i kilkudniowe 

wycieczki, aby odkryć piękne zakątki Polski, podziwiać wspaniałe krajobrazy i mile 

spędzić czas ze swoimi rówieśnikami, opiekunami.  

W poniedziałek 25 maja na „Zieloną szkołę” wyruszyli uczniowie klasy VA i VIA 

wraz z paniami Beatą Jaśkiewicz, Ewą Zamorską i Aleksandrą Grabiec. Celem ich 

podróży była Kotlina Kłodzka. Pierwszym punktem bogatego programu była 

nieczynna już kopalnia złota w Złotym Stoku. 

Kolejny etap ich zwiedzania to Park 

Narodowy Gór Stołowych. Tam niesamowitą 

frajdą było przeciskanie się pomiędzy wąskimi 

zakamarkami skał. Szczególnym miejscem na 

trasie okazała się Kaplica Czaszek 

w Czermnej. Na ścianach i suficie świątyni 

wyłożono 3 tysiące czaszek i ludzkich kości. 

Tego dnia grupa przebywała także w Kudowie 

oraz w muzeum 

zabawek.  

Wreszcie udali się na 

zagraniczną 

wyprawę-Skalne 

Miasto w Adrszpach.  

Tam przeciskali się 

pomiędzy unikalnymi 

blokami piaskowca, 

a także przeżyli rejs 

„Titaniciem” po 

jeziorze, podziwiali 

wodospad. Czas 

szybko minął i trzeba 

było wracać do 

domu. 
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Klasa 

IVa 

E. Abramowicz (4,82); J. Pęczek (5,0); G. Bielas (5,09); 

E. Wosztyl (5,18); D. Klimowicz (5,27); A. Płachta (5,36); 

D. Rojek (5,45); N. Tokarska (5,45); 

Klasa 

IVb 

W. Kacperczyk (4,9); N. Nowak (5,0); K. Sułek (5,09); J. Sułek (5,27); 

J. Czachor (5,27); A. Murawska (5,45); 

Klasa 

IVc 

H. Siek (5,0); J. Wróbel (5,0); N. Rutka (5,09); K. Machniak (5,18); 

D. Dobrew (5,27); J. Michalak (5,27); J. Ofman (5,27); 

W. Szewczyk (5,45); Z. Pietrzak (5,50); A. Chęcińska (5,55); 

A. Szwankowska (5,55); W. Wojtulewicz (5,55); M. Seredyn (5,64); 

P. Robak (5,82); G. Polak (5,91); 

Klasa 

IVd 

N. Chyliński (4,82); G. Kościuk (4,82); N. Kowalczyk (4,82); 

B. Łodygowski (4,82); M. Rybczyński (4,82); D. Kmieć (5,0); 

M. Kwaśnik (5,09); I. Wdowski (5,18); O. Jurczak (5,36); 

A. Stępień (5,73); 

Klasa 

Va 

J. Chojnacki (4,82); M. Markowska (4,91); J. Wach (4,91); 

A. Średnicka (5,0); M. Zybała (5,0); W. Miller (5,09); 

M. Rudnikowska (5,09); G. Dyczkowska (5,18); J. Sobol (5,18); 

M. Warchoł (5,27); B. Fila (5,36); J. Łukaszewski (5,36); 

S. Sałbut (5,45); J. Wójcik (5,45); P. Jaśkiewicz (5,55); 

M. Kowalska (5,73); N. Smolarczyk (5,73); Z. Bolek (6,0); 

Klasa 

Vb 

C. Wołos (4,81); P. Jarosz (4,90); J. Majewska (5,0); L. Górka (5,18); 

D. Kustra (5,27); Z. Monkosa (5,27); M. Stępień (5,27); 

S. Wiśniewski (5,27); M. Kwiatkowska (5,54); A. Pułkowska (5,54);  

E. Żaczek (5,63); 

Klasa 

VIa 

D. Kamiński (5,0); K. Pyrka (5,0); Z. Maj (5,09);  K. Dziedzic (5,18); 

J. Glimasińska (5,18);   J. Mularska (5,27); Z. Rdzanek (5,27); 

A. Stępień (5,36); K. Górka (5,45); Z. Kapusta (5,45); J. Skiba (5,73); 

N. Pietrzyk (5,82); J. Bugalska (5,91);  J. Dziekan (5,91); 

Klasa 

VIb 

Sz. Jaworski (4,82); E. Płachta (4,82); W. Waga (4,82); J. Wilk (5,0); 

A. Rutka (5,18); C. Bartosiewicz (5,27); D. Sanetra (5,36); 

Sz. Nercz (5,55); J. Wierzbicki (5,82); 

Klasa 

VIc 

N. Amanowicz (4,81); N. Borodziuk (4,81); Z. Zielińska (5,09); 

M. Kupis (5,27); A. Korcz (5,36);  K. Wojciechowski (5,36); 

A. Warchoł (5,54); J. Kawiak (5,72); 



http://miastodzieci.pl/kolorowanki/45:kolorowanki-i-malowanki-lato-i-wakacje/363:kapiel-w-morzu 

 

21 maja 2015 roku, już po raz jedenasty odbył się w PSP nr 5 konkurs recytatorski 

poświęcony pamięci Jana Pawła II – naszego Patrona. Uczestniczyło w nim prawie 

czterdziestu recytatorów z klas 0-VI szkół podstawowych i klas I-III z gimnazjum – nie tylko 

szkół pionkowskich, ale także z gminy: Jedlnia, Laski, Jaroszki, Sucha i Augustów. 

Podczas konkursu recytatorskiego uczestnicy prezentowali bardzo wysoki poziom 

przygotowanych recytacji i wykazali wspaniałą interpretację, kulturę słowa i ogólny wyraz 

artystyczny. 

Jury w składzie: Izabela Warchoł, Monika Dziekan i Barbara Wójcik, po przesłuchaniu 

wszystkich uczniów prezentujących się w czterech kategoriach 

postanowiło przyznać nagrody: 

KLASY „0” 
I miejsce: Wiktoria Gola – PSP Laski (opiekun: pani Dorota 

Maciąg) 

II miejsce: Amelia Bąk – PSP nr 5 Pionki (opiekun: pani Iwona 

Sprzęczka ) 
III miejsce: Agnieszka Wolska – PSP Jaroszki (opiekun: pani 

Małgorzata Amanowicz  

KLASY I-III 
I miejsce: Damian Wojdat – PSP Jaroszki (opiekun: pani 

Krystyna Brzyska)  
I miejsce: Maria Kostecka – PSP nr 2 Pionki  

(opiekun: pani Wiesława Warchoł) 

II miejsce: Patrycja Warchoł – PSP Laski  

(opiekun: pani Dorota Maciąg) 

III miejsce: Oliwia Panek – PSP nr 5 Pionki  

(opiekun: pani Lidia Czyżewska)  

KLASY IV-VI 
I miejsce: Zofia Grego rczyk – PSP nr 1 Pionki (opiekun: pani 

Anita Grzywacz) 

II miejsce: Julia Marut – PSP Augustów (opiekun: pani Agata 

Sot) 

III miejsce: Anastazja Stępień – PSP nr 5 Pionki (opiekun: pani 

Barbara Wójcik)  

KLASY GIMNAZJALNE 
I miejsce: Konrad Samborski – PG nr 1 Pionki 

(opiekun: pani Ewa Maciejewska) 

II miejsce: Karolina Rybak – PG nr 1 Pionki 

 (opiekun: pani Ewa Maciejewska) 

III miejsce: Monika Słomka – ZS Jedlnia  

(opiekun: pani Małgorzata Brodowska) 

WYRÓŻNIANIA: Julia Gregorczyk, Martyna Strojek, 

Dawid Hernik  



 
Celem zajęć tanecznych realizowanych w projekcie Sukces na dobry 

początek w ramach Konkursu grantowego „Na dobry początek” 

Fundacji BGK im. J. K. Steczkowskiego było rozwianie aktywności 

i zainteresowań tanecznych uczniów, pobudzanie kreatywności, 

kształtowanie umiejętności poruszania się zgodnie ze słyszanym 

rytmem oraz przezwyciężanie wstydu i nieśmiałości. 

Dzieci z oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych chętnie 

przystąpiły do zajęć. Instruktor tańca pan Jacek Jurkowski zapewniał, że 

wytrwała praca przyniesie oczekiwany rezultat. Na kolejnych 

spotkaniach dzieci uczyły się nowych kroków, przygotowanych 

układów, utrwalały wcześniej nauczone. Chęć zaprezentowania się jak 

najlepiej publiczności mobilizowała do wytrwałej pracy. 

Podczas całego cyklu dzieci przygotowały i zaprezentowały taniec powitalny 

– polonez, tańce lubelskie – poleczkę i macha, tańce śląskie - zajączka 

i trojaka oraz krakowiaka. Każdy kolejny występ był piękniejszy od 

poprzedniego. Na uroczystości zakończenia roku szkolnego odbył się występ 

podsumowujący zajęcia taneczne.  

 



WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO NASZ PATRONIE! 

15 maja 2015 r. w PSP nr 5 im. Jana Pawła II w Pionkach odbyła się uroczystość 

związana z 95 rocznicą urodzin Patrona. 

Społeczność szkolna, rodzice i zaproszeni goście w osobach, księdza kanonika 

proboszcza NMP Królowej Polski – Leona 

Czerwińskiego i Burmistrza Miasta Pionki – pana 

Romualda Zawodnika, kolejny raz 

mieli okazję przypomnieć sobie 

fragmenty z życia Świętego Papieża 

Jana Pawła II. W atmosferę 

uroczystości wprowadziła 

wszystkich zebranych pani 

Dyrektor Joanna Ewa Klich, która 

w swoim wystąpieniu przypomniała 

moment wyboru Karola Wojtyły na 

Papieża. Zgodnie z tradycją naszej 

placówki wprowadzono sztandar 

i odśpiewano hymn szkoły.  

Program był przeplatany 

piosenkami w wykonaniu dziewcząt 

z naszej szkoły przygotowanych 

przez panią Marię Pęczek. 

Akademię uświetniły również tańce 

pokazane przez najmłodszych 

uczniów pod kierunkiem pana 

Jacka Jurkowskiego. W podniosłą 

atmosferę wprowadzili nas także 

recytatorzy, którzy zaprezentowali 

wiersze poświęcone Papieżowi. 

Gościem specjalnym tego dnia była 

autorka książki o Janie Pawle II – 

pani Natalia Koperek (zagrała ją 

pani Izabela Warchoł), która 

podczas wywiadu prowadzonego 

przez naszego ucznia Jakuba 

Wierzbickiego w prosty sposób 

opowiedziała o najważniejszych 

momentach życia Ojca Świętego. 

Na koniec zabrali głos pani 

Dyrektor Joanna Ewa Klich, ksiądz 

Leon Czerwiński i Burmistrz 

Romuald Zawodnik, którzy także wspominali postać Papieża.  

Akademię przygotowały panie: Izabela Warchoł, Agnieszka 

Malinowska, Maria Pęczek, Monika Dziekan, Beata Jaśkiewicz, Mariola 

Szwankowska. 

Klasy I - III 
1.              

2.              

3.              

4.              

5.              

6.              

7.              

1. Małe księstwo w Europie. 

2. Inaczej ożywienie. 

3. …. Chrzciciel. 

4. Najdłuższy wyraz złożony tylko z polskich liter. 

5. Rudy ssak, biega po drzewach. 

6. Jednocześnie nazwa cukierka i ptaka. 

7. Egzotyczny owoc. 

Klasy IV - VI 
1.                 

2.                 

3.                 

4.                 

5.                 

6.                 

                
7.                 

8.                 

9.                 

10.                 

11.                 

12.                 

13.                 
 

1. Jesień, Zima, Wiosna… 

2. 2 miesięczna przerwa od szkoły. 

3. Określenie rzeczownika. 

4. Większy od morza, np. Spokojny. 

5. Szósty miesiąc roku. 

6. …. Roku szkolnego. 

7. Skaliste, piaszczyste, żwirowe. 
 

 8. Truskawkowe, miętowe w rożku lub 

na patyku. 

9. Wielbłąd jednogarbny. 

10. Pojazd na dwóch kołach. 

11. Świętokrzyskie, Stołowe. 

12. Nad morzem, piaszczysta. 

13. Np. Śniardwy, Hańcza. 

 
Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................  

Klasa................ 
 


